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З А П И С Н И К
Од  64-тата седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 советници и тоа: Петар Ружински, Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска,Александар Мишовски, Владо Методиев, Дејан Механџиски и Глигорчо Крстовски.
Оправдано отсутна беше:советничката Викторија Спенџарска Стеен.
            Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 64-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
                                                ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 63-тата седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена и дополнување на З  А  К  Л  У  Ч  О  К за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
3. [bookmark: _Hlk202520416]О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
4. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово;
5. [bookmark: _Hlk200973570]Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО;
6. Годишен План за вработување за 2026 година на Општина Берово;

7. [bookmark: _Hlk200973706]Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
8. [bookmark: _Hlk200973800]Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
9. Годишен План за вработување за 2026 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
10. Годишен План за вработување за 2026 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
11. [bookmark: _Hlk200973939]Годишен План за вработување за 2026 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
12. Измена на Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
13. Предлог за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Берово за вршење работи од надлежност на градежната инспекција од страна на овластен градежен инспектор вработен во Општина Берово, за потребите и за сметка на Општина Пробиштип;
14. Дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
15. О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи
на територијата на општина Берово за 2025 година;
16. Правилник за работата на Комисијата која ги разгледува барањата за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2025 година;
17. Предлог О Д Л У К А за определување на зони во Општина Берово за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот;
18. Предлог Одлука за утврдување на критериуми на пазарна вредност на недвижен имот (земјоделско земјиште), која ќе служи како основица за пресметување на данок на промет на недвижен имот во Oпштина Берово; 
19. Предлог Измена и дополнување на програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година;
20. Предлог измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
21. Предлог О Д Л У К А за определување на висината на наплата на комунална такса за користење на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност;
22. Измена и дополнување на Годишната Програма за урбана опрема за Општина Берово за 2025 година;
23. Предлог Измена на Програмата за развој на спорт и спортско рекреативни активности на општина Берово за 2025 година;
24. О Д Л У К А За утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемот МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА и за ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 година;




25. Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
26. Годишен Извештај за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024/2025 година;
27. Годишна Програма за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2025/2026 година;
28. Извештај за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2024 година;
29. Годишна Програма за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2025 година;
30. Годишен Извештај (01.01.2024 – 31.12.2024 година) за слободен пристап до информации од јавен карактер;
31. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ – второ тримесечие (за период од 01.04.2025 до 30.06.2025 година);
32. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;
33. Годишен Извештај за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 2024/2025 година;
34. Годишна Програма за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово, Берово за учебната 2025/2026 година;
35. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово ;
36. [bookmark: _Hlk202531507]Годишен Извештај за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2024/2025 година;
37. Годишна Програма за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2025/2026 година;
38. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово ;
39. Годишен Извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2024/2025 година;
40. Годишна Програма за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2025/2026 година;
41. О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи,на КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2, КО Берово, Општина Берово по барање на Александар Мишовски и Ѓорѓи Мишевски;
42. Советнички иницијативи и прашања;
43.   Барања од институции и граѓани.
 Градоначалникот се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со шест нови точки:


1.Предлог Одлука за прифаќање на донација од Меѓуопштинско здружение на лица со телесен инвалидитет на Општините Велес, Градско и Чашка – Мобилност Велес;
2.Предлог Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година;
3.Предлог О Д Л У К А за покривање на трошоците за спроведување на постапка за затварање на  Фондација “Бизнис Инкубатор” Берово;
4.Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Зоранчо Пецуровски;
5.Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Владо Гриовски;
6.Предлог Измена на програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
Со ова дополнување новите предложени точки  ќе бидат под реден број 42, 43, 44, 45, 46,47 а точките под  реден број 42 и 43  да бидат  поместени под реден број 48 и 49 од дневниот ред.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот.
По усвојување на предлогот на Градоначлникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот, и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:

ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 63-тата седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена и дополнување на З  А  К  Л  У  Ч  О  К за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
3. О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;






4. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово;
5. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО;
6. Годишен План за вработување за 2026 година на Општина Берово;
7. Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
8. Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
9. Годишен План за вработување за 2026 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
10. Годишен План за вработување за 2026 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
11. Годишен План за вработување за 2026 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
12. Измена на Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
13. Предлог за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Берово за вршење работи од надлежност на градежната инспекција од страна на овластен градежен инспектор вработен во Општина Берово, за потребите и за сметка на Општина Пробиштип;
14. Дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
15. О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи
на територијата на општина Берово за 2025 година;
16. Правилник за работата на Комисијата која ги разгледува барањата за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2025 година;
17. Предлог О Д Л У К А за определување на зони во Општина Берово за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот;
18. Предлог Одлука за утврдување на критериуми на пазарна вредност на недвижен имот (земјоделско земјиште), која ќе служи како основица за пресметување на данок на промет на недвижен имот во Oпштина Берово; 
19. Предлог Измена и дополнување на програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година;
20. Предлог измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
21. Предлог О Д Л У К А за определување на висината на наплата на комунална такса за користење на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност;




22. Измена и дополнување на Годишната Програма за урбана опрема за Општина Берово за 2025 година;
23. Измена на Програмата за развој на спорт и спортско рекреативни активности на општина Берово за 2025 година;
24. О Д Л У К А За утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемот МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА и за ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 година;
25. Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година;
26. Годишен Извештај за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024/2025 година;
27. Годишна Програма за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2025/2026 година;
28. Извештај за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2024 година;
29. Годишна Програма за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2025 година;
30. Годишен Извештај (01.01.2024 – 31.12.2024 година) за слободен пристап до информации од јавен карактер;
31. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ – второ тримесечие (за период од 01.04.2025 до 30.06.2025 година);
32. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;
33. Годишен Извештај за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 2024/2025 година;
34. Годишна Програма за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово, Берово за учебната 2025/2026 година;
35. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово ;
36. Годишен Извештај за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2024/2025 година;
37. Годишна Програма за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2025/2026 година;
38. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово ;
39. [bookmark: _Hlk202780454]Годишен Извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2024/2025 година;
40. Годишна Програма за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2025/2026 година;
41. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи,на КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2, КО Берово, Општина Берово по барање на Александар Мишовски и Ѓорѓи Мишевски;
42. Предлог Одлука за прифаќање на донација од Меѓуопштинско здружение на лица со телесен инвалидитет на Општините Велес, Градско и Чашка – Мобилност Велес;
43. Предлог Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година;
44. Предлог О Д Л У К А за покривање на трошоците за спроведување на постапка за затварање на  Фондација “Бизнис Инкубатор” Берово;
45. Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Зоранчо Пецуровски;
46. Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Владо Гриовски;
47. Предлог Измена на програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
48. Советнички иницијативи и прашања
49. Барања од институции и граѓани

1.Записник од 63-тата седница на Совет на Општина Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 63-тата седница на Совет на Општина Берово.
2. Измена и дополнување на З  А  К  Л  У  Ч  О  К за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински како претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија каде што образложи дека вредноста на проектот ЛЕНДС останува иста само се прави промена во распределбата на финансиските средства по години за сметка на динамиката за реализација на проектот. ЛИФТ- нова развојна програма т.е. мултифункционална сала во склоп на Домот на културата ,,Димитар Беровски’’Берово со финансиски средства од Министерството за култура од 90 414 225 денари од кои средства министерството ќе префрли 19 680 565 денари кои средства се ставени во предлог измените на ребалансот за 2025 година, додека останатите се распределени во 2026 година и дел од 2027 година други забелешки на комисијата немало.
Советничката Славица Фурнаџиска зе јави за збор и појасни дека ЛЕНДС и ЛИФТ не се нови програми само мулти функционалната сала е нова програма.Напомена дека сите три започнуваат во 2025 година а ќе бидат реализирани во некој друг состав во 2027 година.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Измена и дополнување на З  А  К  Л  У  Ч  О  К за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово е усвоена.
3.О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот, Петар Ружински како претседател на Комисијата на финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија каде што вкупните приходи се зголемуваат од 406 274 653 денари на 441 120 632 денари .Даночните приходи се зголемуваат од 43 920 655 денари на 48 068 658 денари или зголемување од 4 148 003 денари .Групата на неданочни приходи се зголемува од 26 443 563 денари на 36 074 581 денари или за 9 631 018денари.Капиталните приходи се 9 704 750 денари, буџетот на дотации останува непроменет додека не се донесе државниот ребаланс ,трансферите се 6 222 086 денари а во новата фискална се 96 515 841 денари.Овде е буџетиран трансферот за изградба на мултифункционалната сала донациите сега изнесуваат 15 923 756 денари.Исто така се зголемуваат и расходите од 459 912 000 на 460 564 000 денари.Основниот буџет од 145 702 115 денари се зголемува на 171 039 096 денари или се зголемува за 25 336 981 денари самофинансирачки активности од 19 509 804 денари со ребалансот стануваат 25 444 116 денари се зголемува за 5 934 312 денари .Буџетот на дотации останува непроменет 241 095 505 денари .Буџетот на донации 20 542 276 денари  се зголемува на 25 223 283 или за 4 681 007 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
Претседателот Петар Ружински побара 10 минути пауза за координација.
По 10 минутната пауза се продолжи по точка 4.
4.Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека предлог на советничката група ВМРО –ДПМНЕ за член на Управниот одбор на ЈЗУ,,Здравствен дом’’Берово е Наташа Каламадевска.
Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и кажа дека советничката група на СДСМ немаат предлог за член на Управниот одбор на ЈЗУ,,Здравствен дом’’Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово е усвоена.
5.Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка .
Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и кажа дека предлог на советничката група на СДСМ за член на орган за надзор при општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО е Марија Наџинска.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека советничката група на ВМРО ДПМНЕ немаат предлог.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО е усвоена.
 6.Годишен План за вработување за 2026 година на Општина Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска се јави за збор како член на Комисијата за јавни дејности од причина што претседателот на комисијата била оправдано отсутна.Советничката Буровска објасни дека според Годишниот План за вработување Општина Берово има планирано едно вработување за 2026 година и тоа советник ревизор.Нагласи дека по основ на пензионирање ќе има испразнети две работни места и тоа инспектор за патен сообраќај и комунален инспектор, но во овој план нема планирано нивно пополнување. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен План за вработување за 2026 година на Општина Берово е усвоена.
7.Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска како член на Комисијата за јавни дејности зеде збор и  кажа дека точката е разгледана на комисија односно  Годишниот План за вработување за 2026 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово бил разгледан и на претходната седница на Совет  на која исто така било кажано дека за 2026 година имаат планирано едно вработување виш референт- благајник кој е неопходно да се вработи.Напомена дека немаат планирано пензионирања за 2026 година .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници ,1 ИЗЕМЕН точката Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово е усвоена.
(Советникот Александар Мишовски беше изземен од гласањето по оваа точка)
8.Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска се јави за збор и кажа дека овој план како и претходниот бил разгледан на претходната седница каде што имаат планирано едно вработување и тоа хаус мајстор ракувач со парно греење, хигеничар.Работното место било испразнето заради смрт на вработениот од 2024 година од тогаш до сега местото не е пополнето поради недонесување на Годишен План за вработување. .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници ,1 ИЗЗЕМЕН точката Годишен План за вработување за 2026 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово е усвоена.
(Советничката Наташа Ваканска беше изземена од гласањето по точка 8 )
9.Годишен План за вработување за 2026 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска се јави збор и кажа дека во врска со Годишниот План за вработување за 2026 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово има планирани две вработувања хигеничар и соработник за административни општи и правни работи.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА , 2 ОТСУТНИ ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници ,1 ИЗЗЕМЕН точката  Годишен План за вработување за 2026 година на Дом на културата “Димитар Беровски” Берово е усвоена.
(Советничката Марија Буровска беше изземена од гласањето по точка 9, додека советникот Александар Мишовски беше отсутен за време на гласањето по точка 9)
10.Годишен План за вработување за 2026 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска зеде збор и кажа дека на Комисија за јавни дејности било дискутирано по оваа точка, односно напомена дека Годишниот План за вработување 2026 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово има промена.По одржувањето на комисијата им било доставено корегиран план за вработување каде што имаат направено грешка наместо 4 треба да стои 3 вработувања  односно наведено е стручен соработник-дефектолог, но истиот не влегува во администативни и технички персонал при што грешката е корегирана.Напомена дека се планирани 3 нови вработувања за 2026 година по основ на пензионирање хигеничар,матерјален книговодител и помлад соработник- секретар.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Годишениот План за вработување за 2026 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово е усвоен.
11.Годишен План за вработување за 2026 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска зеде збор и кажа дека во Годишниот План за вработување за 2026 година  на  ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово нема планирани пензионирања а планирани вработувања имаат 4 и тоа: хигеничар, возач, домаќин, геронт- домаќин.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен План за вработување за 2026 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово е усвоена.
12.Измена на Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска зеде збор и кажа дека како и претходните точки и оваа точка е разгледана на комисија за јавни дејности каде што измената на Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово се однесува на истите вработувања за 2026 година односно сакаат да се реализираат во 2025 година, но доколку не се реализираат од таа причина се ставени во 2026 година.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,7 гласа  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена на Годишен План за вработување за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово не е усвоена.
13.Предлог за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Берово за вршење работи од надлежност на градежната инспекција од страна на овластен градежен инспектор вработен во Општина Берово, за потребите и за сметка на Општина Пробиштип;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека на Комисија за урбанизам и комунални дејности е разгледана точката каде што Општина Пробиштип бара соработка со Општина Берово во делот за градежен инспектор.Кажа дека вакви барања имало и на претходните седници кои бараат соработка, но од причина што Општина Берово има само еден вработен како градежен инспектор не е во можност во тој дел да даде позитивно мислење.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека го подржува ставот на советничката Виолета Марковска Димовска од причина што навистина Општина Берово поради обемноста на работата на градежниот инспектор не е во можност позитивно да им одговори.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ПРОТИВ ,1  ОТСУТЕН, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Берово за вршење работи од надлежност на градежната инспекција од страна на овластен градежен инспектор вработен во Општина Берово, за потребите и за сметка на Општина Пробиштип не е усвоена.
14.Дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам,  комунални дејности и заштита на животната средина  зеде збор   и напомна дека немало кворум на комисијата но да не се дополнително усложнуваат работите бидејќи биле присутни раководителите на Одделението за урбанизам и Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина точката е разгледана и кажа дека  измената во програмата произлегува од иницијативата на советничката Марија Буровска од претходната седница за ослободување од плаќање за уредување на градежно земјиште за млади брачни парови.Според тоа во член 2 после подточка 3.11 се додава нова подточка 3.12 која гласи Ослободување од плаќање за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1( домување во куќи) на територија на Општина Берово за 2025 година.
15.Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
    Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и образложи дека во врска со иницијативата се формира комисија и тоа по два члена од двете советнички групи и двајца претставници од Општината.На комисија за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина се определиле неколку клучни моменти за условите и кој ќе може да ја користи мерката.Според тоа се донело Одлука инвенститори да бидат брачни другари од кои едниот да не е постар од 35 години , истите да немаат друг објект за таа намена во местото на живеење.Објектот мора да биде со максимални 150m2 бруто површина и истиот да неможат да го отуѓуваат во период од 10 години.Сето тоа за да го докажат мора да го  достават до Општина Берово:барање за ослободување , извод од матична книга на венчани, копија од лична карта, одобрение за градба, уверение од катастар за друга сопственост на истиот објект.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2025 година е усвоена.
 
16.Правилник  за работата на Комисијата која ги разгледува барањата за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2025 година;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и објасни дека ќе биде изработен правилник а воедно ќе биде формирана комисија составена од претседател и двајца членови и нивни заменици.Истата ќе ги разгледува варјантите во рок од пет дена од денот на поднесувањето од страна на инвеститорите кои подоцна ќе препраќаат на Совет или ќе бидат одбиени доколку не ги исполнуваат критериумите.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Правилник  за работата на Комисијата која ги разгледува барањата за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објекти со намена А1 – домување во куќи на територијата на општина Берово за 2025 година е усвоена.
17.Предлог О Д Л У К А за определување на зони во Општина Берово за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека точката била разгледана на Комисија за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина објасни дека нема промена во цените, нема промена во зоните единствена промена е тоа што се брише дел од туристичката населба Абланица од причина што не е урбанизирана односно нема детален урбанистички план .Напомена дека земјиштето мора да се води како земјоделско земјиште а не како градежно земјиште.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за определување на зони во Општина Берово за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот е усвоена.
18.Предлог Одлука за утврдување на критериуми на пазарна вредност на недвижен имот (земјоделско земјиште), која ќе служи како основица за пресметување на данок на промет на недвижен имот во Oпштина Берово;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека оваа одлука има две табели од кои едната се однесува на територијата на Општина Берово а другата се однесува за туристичката населба Абланица каде што се дефинирани цените по категорија, класа и категорија на земјоделско земјиште.Напомена дека земјиштето на туристичката населба Аблница ќе биде земјоделско бидејќи не може да биде градежно земјиште.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за утврдување на критериуми на пазарна вредност на недвижен имот (земјоделско земјиште), која ќе служи како основица за пресметување на данок на промет на недвижен имот во Oпштина Беровое усвоена.

19.Предлог Измена и дополнување на програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека во врска со оваа точка во првичните матерјали  имало само за улица 1ви Мај и патот за оградување на депонијата.Советничката кажа  дека е доставен и дополнителен матерјал каде што во измената на програмата за изградба и реконструкција на локални улици и патишта е вметната и улицата 8ми Март во која предвидени биле 1 500 000 денари но со извршувањето на работните активности е констатирано дека има вишок на средства односно истата улица ќе се заврши со сума од 1 250 000 денари, останатите 250 000 денари се префрлени за ул.Јане Сандански с.Русиново каде што сумата од 3 500 000 денари се менува и сега е 3 750 000 денари.Што се однесува до улицата 1ви Мај каде што првично според програмата е планирано да се направи решетка за атмосферските води но од увид на лице место е констатирано дека треба да се направи поголем зафат и сумата од 100 000 денари се менува на сума од 1 000 000 денари и за оградување на депонијата има сума од 600 000 денари.Со тоа целокупната сума на програмата од 45 955 306 денари се менува и гласи 47 455 306 денари.Во делот сопствено учество сумата од 26 867 327 денари се менува и гласи 28 367 327 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Измена и дополнување на програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово за 2025 година е усвоена.

20.Предлог измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и напомена дека измената во оваа програма  е во точка ЈИО каде што биле предвидени 2 000 000 денари за изградба на крак на канализациона мрежа во Туристичката населба Беровско Езеро , но поради неможноста да се реализира оваа изградба одлучено е оваа сума да се избрише и да се префрли во делот доградба на фекална канализација во Ромското маало, втор крак .Исто така во член 5 вкупната сума од 46 687 039 денари се менува и гласи 45 633 399 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
21.Предлог О Д Л У К А за определување на висината на наплата на комунална такса за користење на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
М-р Анита Пуреовска Рунтевски се јави за збор и појасни дека согласно Законот за комунални такси е определено дека рамката за определување на висината за овој вид такса е од 3 до 7 денари.Претходно оваа сума била 5 денари но за време  на Корона вирус била намалена на 3 денари.Сега тие услови се надминати и заради усогласување со цените кои се планираат по други основи се предлага оваа такса да биде од 5 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за определување на висината на наплата на комунална такса за користење на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност е усвоена.
22.Измена и дополнување на Годишната Програма за урбана опрема за Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска како претседател на Комисијата за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека целта на оваа измена е да се прецизира во кои рамки угостителите можат да поставуваат урбана опрема на плоштадот односно од левата страна е одредено тоа да биде до самите клупички кои се поставени на плоштадот за седење а од десната страна тоа да биде највеќе 9m од самиот објект односно мора да има 6m помеѓу левата и десната страна слободен простор за движење на граѓаните .Исто така, во измената се наведува и промената на цената за закуп од 3 денари на 5 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена и дополнување на Годишната Програма за урбана опрема за Општина Берово за 2025 година е усвоена.
23.Предлог Измена на Програмата за развој на спорт и спортско рекреативни активности на општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска  се јави за збор и  кажа дека на Комисија за јавни дејности каде што е разгледана точката измената се однесува во точка 1.9 од програмата каде што сумата од 50 000 денари се зголемува за 30 000 денари.Ова се однесува за летниот регионален турнир во мал фудбал кој ќе се одржи од 20 до 27 јули. Со тоа вкупната сума од 3 835 000 се зголемува на 3 865 000 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Измена на Програмата за развој на спорт и спортско рекреативни активности на општина Берово за 2025 година е усвоена.
24. О Д Л У К А За утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемот МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА и за ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зема збор и напомна дека во член 2 се наведени цените за закуп на тезга за изложување на производи од домашно производство и рачно изработени ракотворби и тие изнесуваат 0 денари.За закуп на штанд до 6m² за крофни, трамбулини и други реквизити цената е 15 000 денари.За закуп на штанд за скараџии со дозволена површина до 70m² цената е 30 000 денари.За штанд на државна лотарија до 8m² цената е 8 000 денари.Закуп на штанд на други изложувачи и шравни лица до 6m²е 6 000 денари.Додека за локациите 1, 2,3 и 4 почетната цена за 1 и 2 е 60 000 денари, за локацијата 3 е 35 000 денари и за локацијата 4 е 30 000 денари.
М-р Анита Пуреовска Рунтевски зема збор и објани дека во член три после став 1 да се додаде нов став 2 кој гласи: Еден понудувач не може да земе под закуп повеќе од една локација. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката О Д Л У К А За утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемот МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА и за ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2025 година е усвоена.
25. Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот кој е и претседател на Комисијата за финансиање , буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека овој извештај се однесува за првото тромиесечије од работењето на претпријатието.Според тоа приходоте се зголемени за 2 184 352 денари додека расходите се зголемени за 3 881 576 денари.Според овие податоци ЈПКР,,Услуга"Берово работи со загуба која изнесува 2 580 314 денари.
[bookmark: _Hlk203481664]Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и дополни дека ова е целокупната загуба од која скоро 900 000 се префрлени од претходната година. 

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,7ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2025 година  не е усвоена.




26. Годишен Извештај за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024/2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет,Петар Ружински зеде збор и кажа дека точката е разгледана на Комисија на јавни дејности  на која немало никакви забелешки. 
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Годишен Извештај за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2024/2025 година е усвоена.


27. Годишна Програма за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2025/2026 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Петар Ружински зеде збор и кажа дека и оваа точка како и претходната била разгледана на Комисија за јавни дејности  на која присутна била и Директорката која ја образложила програмата за работа при што немало никакви  забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишна Програма за работа на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2025/2026 година е усвоена. 


28. Извештај за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2024 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и кажа дека на Комисија за јавни дејности е разговарано по оваа точка и немало никакви забелешки.



Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и кажа дека за во иднина овие извештаи треба да влезат во програмата за работа на Советот.Напомена дека од Одделението за јавни дејности на комисија била присутна Билјана Каламадевска која ја објаснила програмата за работа на совет за превенција воедно кажа дека оваа година функционира ова тело со што се спроведени неколку активности закажани се родителски средби во ООУ,, Дедо Иљо Малешевски’’и ОСУ,,Ацо Русковски Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Извештај за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2024 година е усвоена.
29. Годишна Програма за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2025 година;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински, се јави за збор и напомна дека точката е разгледана на Комисија за јавни дејности на која немало никакви забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Годишна Програма за работа на Советот за превенција на детско престапништво за 2025 година е усвоена.
30. Годишен Извештај (01.01.2024 – 31.12.2024 година) за слободен пристап до информации од јавен карактер;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен Извештај (01.01.2024 – 31.12.2024 година) за слободен пристап до информации од јавен карактер е усвоена.

31. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ – второ тримесечие (за период од 01.04.2025 до 30.06.2025 година);
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Советникот Александар Мишовски се јави за збор и кажа дека Комисијата за општествени дејности не одржала состанок.Воедно, напомена декаТППЕ Берово за овој период имала 12 интервенции од кои 8 интервенции на територијата на Општина Берово додека 3 интервенции имало на територијата на Општина Пехчево. 
[bookmark: _Hlk203481818][bookmark: _Hlk203481781]Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ – второ тримесечие (за период од 01.04.2025 до 30.06.2025 година)е усвоена. 

[bookmark: _Hlk202780472]32.Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Претседателот на Совет, Петар Ружински зеде збор и објасни дека на Комисија за јавни дејности била разгледана точката на која била присутна г-ѓа Тајна Димитровска претставник од ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово која ги образложила потребите на училиштето за такви паралелки.Други забелешки на комисијата немало.
Советничката Марија Буровска се јави за збор и дополни дека бројот на ученици кои завршиле IV година  е 68 ученици додека во I година  запишани се 77 ученици но сепак во гимназиски паралелки се 37 ученици и според барањето се бара 3 гимназиски паралелки, една угостителска со 29 ученици, една текстилна со шест учениции и една шумско преработувачка со пет ученици.
Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и напомена дека Одлуката ќе се гласа како што е,  иако од страна на Министерството за образование и наука се одобрени 2 паталелки гимназиско образование. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 2 ИЗЗЕМЕНИ точката Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово е усвоена. 

33. Годишен Извештај за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 2024/2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Советничката Марија Буровска се јави за збор кажа дека има измена по основ на техничка грешка наместо 165 работни денови има ставено 166  работни денови.Други забелешки немало на Комисијата за јавни дејности. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 2 ИЗЗЕМЕНИ точката  Годишен Извештај за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово за учебната 2024/2025 година е усвоена .

34. Годишна Програма за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово, Берово за учебната 2025/2026 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 2 ИЗЗЕМЕНИ точката  Годишна Програма за работа на ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово, Берово за учебната 2025/2026 година е усвоена. 
(Советничката Наташа Ваканска и советникот Гоце Ружински  беа изземени за време на гласањето по точките 32,33,34 )
35.Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Советничката Марија Буровска зеде збор и како член на Комисијата за јавни дејности образложи дека секоја година бројот на ученици се намалува при што оваа година има запишано само 37 првачиња, од I до V одделение има 250 ученици додека вкупно ученици во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски ‘’има 469 ученици, а заедно со населените места 610 ученици распределени во 47 паралелки и една паралелка со продолжен претстој.Комбинирана паралелка има во с.Митрашинци од VIII до IX одделение која е единствена паралелка во предметната настава а во одделенска настава за првпат оваа година има во с.Двориште I и II одделение, во с.Будинарци I и бидејќи II и  III одделение нема IV одделение по еден ученик останува само една паралелка.Ратево има комбинирани паралелки I одделение нема, запишани ученици во II,III и IVодделение .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 1 ИЗЗЕМЕН точката Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово e усвоена. 
36. Годишен Извештај за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2024/2025 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, Петар Ружински зеде збор и кажа дека точката е разгледана на Комисија за јавни дејности на која немало никакви забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 1 ИЗЗЕМЕН точката Годишен Извештај за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2024/2025 година е усвоена. 
37. Годишна Програма за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2025/2026 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 1 ИЗЗЕМЕН точката Годишна Програма за работа на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за учебната 2025/2026 година е усвоена. 
(Советникот Александар Мишовски беше изземен за време на гласањето по точките  35,36,37)

[bookmark: _Hlk202780355]38. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово ;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Марија Буровска зеде збор и кажа дека и оваа точка е разгледана на Комисија за јавни дејности, кажа дека и во ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово ситуацијата со намалениот број на ученици е очекуван .Запишани ученици за учебната 2025/2026 година се 61 ученик распределени во 9 паралелки.Во IX одделение имаат завршено 15 ученици додека во прво одделение се запишани 4 ученици . 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 1 ИЗЗЕМЕН  точката Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово е усвоена.

39. Годишен Извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2024/2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински, кажа дека точката е разгледана на Комисија за јавни дејности каде што Директорката ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново го објаснила Годишниот извештај за работата на училиштето.На комисија немало никакви забелешки .
Советничката Марија Буровска се надоврза на Претседателот и кажа пофални зборови за учениците кои иако се во мал број имаат постигнато голем број успеси на многу натпревари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 1 ИЗЗЕМЕН  точката Годишен Извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2024/2025 година е усвоена. 
40. Годишна Програма за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2025/2026 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински, кажа дека точката е разгледана на Комисија за јавни дејности на која немало никакви забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 1 ИЗЗЕМЕН  точката Годишна Програма за работа на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово за учебната 2025/2026 година е усвоена.
(Советничката Наташа Ваканска беше изземена за време на гласањето по точките 38,39.40) 
41.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи,на КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2, КО Берово, Општина Берово по барање на Александар Мишовски и Ѓорѓи Мишевски;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , 1 ИЗЗЕМЕН  точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи,на КП 1658/1, КП 1658/2 и КП 1660/2, КО Берово, Општина Берово по барање на Александар Мишовски и Ѓорѓи Мишевски е усвоена.
(Советникот Александар Мишовски беше изземен за време на гласањето од точка 41)
42. Предлог Одлука за прифаќање на донација од Меѓуопштинско здружение на лица со телесен инвалидитет на Општините Велес, Градско и Чашка – Мобилност Велес;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
М-р Анита Рунтевски зеде збор и кажа дека тоа е донација која ќе биде дадена на Општина Берово, а ќе биде за потребите на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово.Наведе дека станува збор за еден број на лифт за пренос на лица по скали од еден на друг спрат за потребите на лицата со телесен и инвалидитет.Вредноста на донацијата изнесува 450 000 денари.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и се заблагодари од негово лично име, од името на советниците и Општина Берово за донацијата  од Меѓуопштинско здружение на лица со телесен инвалидитет на Општините Велес, Градско и Чашка – Мобилност Велес.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници , точката Одлука за прифаќање на донација од Меѓуопштинско здружение на лица со телесен инвалидитет на Општините Велес, Градско и Чашка – Мобилност Велес е усвоена. 
43.Предлог Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
М-р Анита Рунтевски зеде збор и кажа дека О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година е предложена на седница од причина што по барање на Христијан Кафтански кој претходно до Советот на Општина Берово имал поднесено барање за реализирање на настан .Надополни дека било разговарано со Градоначалникот и со Претседателот на Совет при што му била дадена подршка и поради тоа е изработена предлог Одлуката на 9 август да биде продолжено работното време за два часа. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година е усвоена.
44.Предлог О Д Л У К А за покривање на трошоците за спроведување на постапка за затварање на  Фондација “Бизнис Инкубатор” Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
М-р Анита Рунтевска се јави за збор и кажа дека од страна на Општина Берово била формирана Фондација на ,,Бизнис Инкубатор’’Берово.Образложи дека на почетокот фондацијата била доста активна од неа било организирањето на Етно плоштадот Малешевијата на дланка.Меѓутоа, последните 5,6 години фондацијата нема никакви активности.Од тие причини се предлага Советот на Општина Берово да донесе Одлука за покривање на трошоците за да се спроведе постапка за затварање на истата. Трошоците  би биле во смисла на нотарски трошоци, трошоци за  адвокатски услуги, административни такси, книговодствени и ревизорски услуги(доколку е потребно) и други трошоци во постапката за затварање.Потенцираше дека моменално  упавител на фондацијата е Васко Здравковски. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за покривање на трошоците за спроведување на постапка за затварање на  Фондација “Бизнис Инкубатор” Берово е усвоена.
45Предлог .ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Зоранчо Пецуровски
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека на Комисија за урбанизам и комунални дејности и заштита на животната средина  е разговарано по точките 45,46 на која присуствувале и Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина Ванчо Димовски .Раководителот кажал дека лицата Зоранчо Пецуровски и Владо Гриовски имаат поднесено барање за доделување на железнички шини.Потенцира дека од страна на комисија формирана од страна на Општина Берово е излезено на терен и е констатирано дека и во двата случаи лицата имаат реална потреба од железнички шини. Кои ќе се употребуваат за изградба на мостови. 
Советничката Славица Фурнаџиска кажа дека со оглед на фактот дека барања  имаат поднесено поголем број на лица  за доделување на железнички шини приоритет треба да им биде дадено на барањата кои навистина се потребни за изградба на мостови кои се во интерес на повеќето граѓани а не во интерес на поединци.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Зоранчо Пецуровски е усвоена. 
46.Преедлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Владо Гриовски
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН,1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини на Владо Гриовски е усвоена.
(Советникот Ѓерасим Гриовски беше изземен од гласање по точка 46) 
47.Предлог Измена на програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска  како претседател на комисија за за урбанизам и кумунални дејности кажа дека средствата што се одвоени за оградување на градежната депонија, а бидејќи тоа спаѓа во програмата за јавна чистота мора да се направи измена во ставката за уредување и оградување на градежна депонија со цена од 300 000 денари.На седницата беше повикан Ванчо Димовски кој напомена дека тие 30 000 денари се само за уредување на депонијата од страна на ЈПКР,,Услуга’’Берово а другите 600 000 денари си остануваат за оградување.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1  ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Измена на програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
48.Советнички иницијативи и прашања
На 67-та Седница на Совет на Општина Берово имаше поднесено Советнички иницијативи и прашања од советниците.
Советничката Марија Буровска се јави за збор и кажа дека со оглед на фактот со проблемите на меѓуградскиот превоз, предложи иницијатива до Советот на Општина Берово да се направи измена во Програмата за социјална заштита, со тоа што ќе се субвенционираат барем по 2 до 3 патувања кај социјално загрозени семејства кои патуваат на релација Берово –Скопје и Берово Штип заради потребите кои ги имаат за болничко лекување. Во однос на тоа ќе се донесе и посебен правилник.
42.Барања од институции и граѓани
1.Барање од ЗВИС
На Здружението Владимерски Илинденски Средби и се доделуваат средства во висина од 80.000,оо денари (осумдесет илјади денари), финансиска парична помош за организирање настан по повод 20 години од Првите Владимерски Илинденски Средби .
2.Барање од Бистра Кускинска
На Бистра Кускинска и се доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување .
3.Барање од Стојанка Ролевска
На Стојанка Ролевска и се доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување
4. Барање од Џуниор Ачивмент Македонија
На Џуниор Ачивмент Македонија му се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), средства за кофинансирање на настан за млади од Општина Берово.
5.Барање од ЕКО ЗЕЛЕНО ДВИЖЕЊЕ
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-2691/1 од 11.07.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Во врска со барањето за обезбедување на логистичка подршка за настан, Огнот не простува - а шумата е живот’’ Советот ја поджува иницијатива за одржување на ваков вид на настан.За таа цел, во рамките на своите можности и надлежности, Советот на Општина Берово:
  Одобрува на ден 26 јули, во период од 18:00 до 20:30 часот, користење на јавна површина – плоштадот пред ,,Дим Маркет” во центарот на Општина Берово, БЕЗ НАДОМЕСТ.
  На плоштадските канделабри ќе бидат сменети три прегорени сијалици и една од неонките над платото пред Дим Маркет од десната страна каде што сметаат дека е прегорена.
Во делот  на презентирањето на возилата и опремата за гаснење на пожари, позиционирањето на возилата  треба биде во делот на улицата, а не на уредениот дел на плоштадот.Исто така, со Решение на Советот на Општина Берово ќе му бидат доделени 6.000,оо денари (шест илјади денари), финансиска парична помош, за набака на вода за учесниците на настанот.
6. Трговско друштво за производство, трговија и превоз на патници во друмскиот сообраќај АНДОН КОМПАНИ Андон и други ДОО увоз-извоз Пехчево
 На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2228/1 од  09.06.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Берово во координација со Градоначалникот да ги разгледа законските и буџетски можности и доколку има средства, со Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година да предвиди средства за покривање на дел од долгот кој ОСУ “Ацо Русковски” Берово го има по основ на превоз на ученици, во висина од 200.000,00 денари и истата да ја достави како точка на дневен ред за следна седница на Совет на Општина Берово.
7.Барање од Драги Рашковски
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледана е жалбата по негативен одговор на барањето од претходната седница, примена во Општина Берово со архивски Бр.09-1837/3 од 11.06.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Жалбата по негативен одговор од Советот на Општина Берово примена во Општина Берово со архивски Бр.09-1837/3 од 11.06.2025 година за доделување на финансиска подршка СЕ ОДБИВА. Во Буџетот на Општина Берово за 2025 година не се предвидени  финансиски средства за таа намена и Советот на Општина Берово нема правна можност поинаку да одлучи по барањето.
8.Барање од Здружение на пензионери
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за финансиски средства , примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2367/1 од 18.06.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2367/1 од 18.06.2025 година за доделување на финансиска подршка за патување во Р.Бугарија град Гоце Делчев СЕ ОДБИВА од причина што Општина Берово во моментот не располага со финансиски средства за таа намена.
9.Барање од Игор Инелиски
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за доделување на метални шини, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2176/1 од  04.06.2025 година и е донесен следниот:  З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2176/1 од 04.06.2025 година од страна на службите веќе е предадено на Комисијата за утврдување на фактичка состојба. По изготвување на Записник од нивна страна, Советот на Општина Берово ќе одлучи по истото.
10.Барање од Христијан Кафтански, Андреј Бубевски
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09- 1464/1  од 10.04.2025 година  и известувањето со архивски број 09-1978/1 од 22.05.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Во врска со барањето Советот на Општина Берово дозволува користење на јавната површина во повеќенаменското игралиште кај старата гимназија, на ден 9 август 2025 година, за организирање на настанот, БЕЗ НАДОМЕСТ. Воедно, со Решение на Советот на Општина Берово, ќе им бидат доделени финансиски средства во износ од 30.000 денари со намена за одржување на настанот, за кои средства ќе бидете должни најдоцна до 31.12.2025 година, до Одделението за финансиски прашања при Општина Берово да достават соодветна финансиска документација. (Извештај за потрошени средства).Исто така со Д О П О Л Н У В А Њ Е  Н А  О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2025 година, работното време на 9 август 2025 година е продолжено за 2 часа.Советот на  Општина Берово ги задолжува организаторите на настанот да ги почитуваат во целост мерките за безбедност и правилата за организација на јавни настани, да ги обезбедат сите потребни дозволи и да ги запознаат сите релевантни институции кои имаат надлежности од оваа област.Доколку настанот од било кои причини не се одржи, должни се средствата, во вкупниот износ кој ќе им биде доделен да го вратат на сметка на Општина Берово.
11.Барање од Вили Здравковски
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр. 22-2363/1 од 18.06.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К:Земајќи ја во предвид констацијата од страна на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина дека на локацијата на објектот кој го поседува горенаведениот постои систем за улично осветлување (петта жица) но не постои расветно тело (улична светилка) каде што се наоѓа објектот со Решение на Советот на Општина Берово, ќе му бидат доделени финансиски средства во износ од 6.500 денари со намена финансиски средства за подмирување на долг за комунална такса за улично осветлување, долг кој настанал за периодот кога е фактурирана комунална такса за улично осветлување, а немало поставено расветно тело.Воедно во координација со Градоначалникот на Општина Берово, се задолжува Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина и службите кои работат на таа проблематика во најкус можен рок да излезат на лице место и да постават расветно тело (улична светилка).Од моментот на поставување на уличната светилка (јули 2025 година), лицето е должно  да ги извршува обврските за плаќање на улично осветлување.
12.Барање од Зоран Бошнаковски
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за доделување на метални шини, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2672/1 од  09.07.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2672/1 од 09.07.2025 година, од страна на службите ќе биде предадено на Комисијата за утврдување на фактичка состојба. По изготвување на Записник од нивна страна, Советот на Општина Берово ќе одлучи по истото.
13.Барање од Одделение за јавни дејности при Општина Берово
На 64тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2024 година е разгледана Програмата “23 Август – Ден на општината, Малешевијата на дланка и Етно Плоштад Фестивал 2025 година” со архивски број 09-2715/1 од 15.07.2025 година, доставена од страна на Одделението за јавни дејности при Општина Берово  и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Програмата “23 Август – Ден на општината, Малешевијата на дланка и Етно Плоштад Фестивал 2025 година”, со архивски број 09-2715/1 од 15.07.2025 година доставена од страна на Одделението за јавни дејности при Општина Берово.
14.Барање од Црковно настојателство
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за доделување на метални шини, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2371/1 од 18.06.2025 година и е донесен следниот  З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2371/1 од 18.06.2025 година од страна на службите веќе е предадено на Комисијата за утврдување на фактичка состојба. По изготвување на Записник од нивна страна, Советот на Општина Берово ќе одлучи по истото.
15.Барање од ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за финансиски средства , примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2334/1 од  16.06.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Берово во координација со Градоначалникот да ги разгледа законските и буџетски можности и доколку има средства, со Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година да предвиди средства за покривање на дел од долгот кој ОСУ “Ацо Русковски” Берово го има по основ на превоз на ученици, во висина од 200.000,00 денари и истата да ја достави како точка на дневен ред за следна седница на Совет на Општина Берово.
16.Барање од ОФК Малеш Берово
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2605/1 од 07.07.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово го ослободува ОФК Малеш Берово, од плаќање на надомест за присуство на ТППЕ Берово на традиционалниот регионален турнир во мал фудбал “Малеш Куп”, кој ќе се одржи во периодот од 20.07.2025 година до 27.07.2025 година на теренот на “Стара гимназија” во Берово, во временски интервал од 19:00 до 01:00 часот.
17.Барање од Драган Ќурчиски

На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09- 1417/2  од 26.05.2025 година  и известувањето со архивски број 09-1417/1 од 11.04.2025 година и е донесен следниот З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово дозволува користење на јавната површина во градскиот парк на кејот на река Брегалница во Берово, на ден 23 август 2025 година, за организирање на настанот, БЕЗ НАДОМЕСТ. Воедно, со Решение на Советот на Општина Берово, ќе им бидат доделени финансиски средства во износ од 30.000 денари со намена за одржување на настанот, за кои средства ќе бидат должни најдоцна до 31.12.2025 година, до Одделението за финансиски прашања при Општина Берово да достават соодветна финансиска документација. (Извештај за потрошени средства).Советот на  Општина Берово ги задолжува организаторите на настанот да ги почитуваат во целост мерките за безбедност и правилата за организација на јавни настани, да ги обезбедат сите потребни дозволи и да ги запознаат сите релевантни институции кои имаат надлежности од оваа област.Доколку настанот од било кои причини не се одржи, должни се средствата, во вкупниот износ кој им е доделен да го вратат на сметка на Општина Берово.
18.Барање од ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК СЕВЕРОИСТОК СВЕТИ НОКОЛЕ
 
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2303/1  од 13.06.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О КСоветот на Општина Берово им се заблагодарува за доставено известување и укажување на предизвиците со кои се соочува ЗЈПРУО ЕКО ИСТОК–СЕВЕРОИСТОК Свети Николе. Свесни се за сериозноста на ситуацијата и потенцијалните последици кои би можеле да доведат до блокада во работењето на претпријатието.Се со цел надминување на состојбата и изнаоѓање на соодветно и долгорочно решение, смета дека е неопходно активно склучување на сите релевантни институции.Во тој контекст потребно е да се иницира координација со Министерството за животна средина и просторно планирање,Министерството за финансии,единиците на локална самоуправа како и дриги надлежни тела и органи.
 19.Барање од Јордан Караџовски
 На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето примено во Општина Берово со архивски 
Бр.09-2707/1 од 14.07.2025 година и е донесен следниот:  З А К Л У Ч О К барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2707/1 од 14.07.2025 година во кое лицето бара  доделување на финансиска подршка во врска со проблемот за жал СЕ ОДБИВА од причина што Општина Берово во моментот не располага со финансиски средства.
20.Барање од Пакомак
На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2602/1  од 07.07.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К барањето  примено во Општина Берово со архивски број 09-2602/1 од 07.07.2025 година е разгледано од страна на Советот на Општина Берово.Советот донесе Заклучок,  Барањето да биде препратено до Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина и до Одделението за урбанизам при Општина Берово, за согласно своите надлежности да постапат по истото, согласно позитивните законски прописи.
21.Барање од ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНИТЕ ПРО АНИМА БЕРОВО
 На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2456/1  од 26.06.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К барањето примено во Општина Берово со архивски број 09-2456/1 од 26.06.2025 година е разгледано од страна на Советот на Општина Берово.Советот донесе Заклучок,  Барањето да биде препратено до Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина при Општина Берово, за согласно своите надлежности да се произнесат по истото.Воедно, ги поканува  да присуствуваат на следната седница на Совет на Општина Берово која ќе се одржи на ден 04.08.2025 година (понеделник) во салата за состаноци на Општина Берово на ул.Димитар Влахов бр.10 со почеток во 08:00 часот, за да дадат подетално образложение.
22.Барање од Здружение на граѓани Ратевски Бамбурци с.Ратево
 На 64-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 15.07.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-2661/1  од 09.07.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово во врска со барањето со архивски број 09-2661/1 примено на ден 09.07.2025 година во 

Општина Берово донесе заклучок да согласно Програмата за култура за 2025 година, ставка Здруженија на граѓани /План на активности поднесени од страна на организационите одбори, на  Здружение на граѓани Ратевски Бамбурци с.Ратево, да бидат исплатени  финансиски средства во висина од 30.000 денари за одржувањето на манифестација од културен , спортски и забавен карактер по повод празниците на село Ратево со кои се празнуваат светите апостоли Петар  и Павле.
 	Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 13:00  часот.
 	На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово, Петар Ружински  се заблагодари на советниците за присуството. 
 Усвоен со                                                                                                                                  
Бр.09-3003/1                                                                                                                        
04.08.2025 година                                                                                                                                            Берово
 

      Записничар                                                                                                             Претседател на Совет     Данче Василевска                                                                                                            Петар Ружински
 ____________________                                     М.П.                                                   ___________________                                                                 
       (потпис)                                                                                                                               (потпис)
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